de multis & magnis bonis.

πρωτολυγομοφλασμασι.) Post quatuor placētās immo labant bouē, qui bos quintus dicebatur.

πρωτολυγομοφλασμασι.) Publius glorię studiosus in optimariū republica, tantā apud populū beneuolentiā, tantā apud Senatū sibi fidē cōciliauit, ut cū quidā eū more Romano pro cōdione accusaret, atq; acerbē in eū inueheretur: alius nemo quicquam loqueretur: ipse uerō diceret, Nō decere populū Romanū, quenquā audire P. Cornelīū Scipionē accusantē, per quē dicēdi facultatē haberēt accusatores. His populus auditis, euestigio ē cōdione discessit uniuersus, solo accusatore relicto. De hoc imperatore nonnulli querūt, quo pacto clarissimus euaserit? quo ingenio præditus, quā ratidē educatus? Ac cæteri quidē omnes hominē fortunatū, & pleraq; præter opinionē & fortuitō rē benē gessisse statuūt: diuiniore quasi & admirabiliores huiusmodi uiros existimātes, quā eos qui ratione & cōsilio administrēt omnia: ignari nimis, horū alterū esse laudabile, alterū beaurum: & hoc cū quibusuis cōmune, illud uerō (pro ἰσχυροῦ, lego ἰσχυρῶν) eximīū & propriū esse cordatorum & prudentium hominū, quos & diuinissimos esse, & dijs gratissimos sit iudicandū. Mihi uerō uidetur Publiū (inquit Polybius) Lycurgō Lacędæmoniorū legislatorū naturam cōsimilē habuisse, & uoluntatem. Neq; enim Lycurgum existimandum est per superstitionē, & in omnibus sacrificiā: Delphicæ obtemperantem, Lacinicam rempublicā constituisse: neq; Publium somnia & omnia secutum, tantū patrā principatū perperisse. Sed cum uterq; uideret, plerosq; mortales nec inopinata cōsilia faciliē admittēte, neq; periculis & discriminibus absq; diuini auxilij spe, sese committēte audere: Lycurgus Pythia, semper consiliōrū suorū dūce & auspice, ascita, facilius persuasit, & ad exitū conatus suos perduxit. Publius uerō cōsimiliter, quasi diuino afflatu incitatus res gerendas aggrediretur, animos suis addidit ad pericula promptē aduēda, quāuis omnia cōsilio & ratio ne faceret, & exitus negociorū omnium cōsilijs eius responderent. Nā beneficiū quidē eum fuisse, & magnanimum, constat: solerem uerō fuisse, & sobriū, & cœpta urisise, nemo cōcesserit præter familiares eius & spectatores, explorato eius ingenio: quorū unus fuit C. Lælius.

Fortissimē
Scipiani
muer, et pro
dentia.

Fortissimē
Scipiani
muer, et pro
dentia.

Fortissimē
Scipiani
muer, et pro
dentia.

Fortissimē
Scipiani
muer, et pro
dentia.

Fortissimē
Scipiani
muer, et pro
dentia.

Fortissimē
Scipiani
muer, et pro
dentia.

Fortissimē
Scipiani
muer, et pro
dentia.

Fortissimē
Scipiani
muer, et pro
dentia.

Fortissimē
Scipiani
muer, et pro
dentia.

Fortissimē
Scipiani
muer, et pro
dentia.

Fortissimē
Scipiani
muer, et pro
dentia.

Fortissimē
Scipiani
muer, et pro
dentia.

Fortissimē
Scipiani
muer, et pro
dentia.

Fortissimē
Scipiani
muer, et pro
dentia.

Fortissimē
Scipiani
muer, et pro
dentia.

Fortissimē
Scipiani
muer, et pro
dentia.

Fortissimē
Scipiani
muer, et pro
dentia.

Fortissimē
Scipiani
muer, et pro
dentia.

Fortissimē
Scipiani
muer, et pro
dentia.

Fortissimē
Scipiani
muer, et pro
dentia.

Magnanimo defensione.

Fortissimē
Scipiani
muer, et pro
dentia.

Scipiani
Lycurgo Polybi
in comparat.

Omnia mitior
atq; simulatio.

C. Lælius.

ab adolescentulo & factorum & dido-
rum eius omnia usq; ad obitum socius,
qui hanc de eo opinionem comouit, eo
quod probabili dicere, & consentanea
rebus ab illo gestis uidebatur. Primo Pu-
blio ex claris uiribus, dextra remuneratiōe
à Romanis graminea cor dā data est. Ali-
quando adolefcentes Romani nigrinē
adultam & prestanti forma ad Publium,
quem mulierosum esse cernerent, addu-
xerunt, atq; donarunt. Is nerō insignem
pulchritudinē admiratus, se, si priuatus
esset, nullum munus isti prælaturum esse
dixit: nūc quia sit imperator, quiduis po-
tius acceperunt. eo responso innuens,
huiusmodi uoluptates in ocio & remis-
sionibus incundissimas esse adolefcenti-
bus: ei autē gerendæ temporibus, ma-
ximo & corporibus & animis esse impe-
dimento. Ac adolefcentibus gratias egit.
Virginisq; patre uocato, eam illi è manu
tradidit, & cui uellet ciuium collocare
iussit. Quate & continentia & modera-
tione sua declarata, populorum magna
sibi studia adiunxit.

Graminea
corona.
Virgo sibi
reddita.

Miseri
Africani
aditum
ha.

P. S C I P I O, Lucij natura F. Publij ma-
ioris adoptione nepos, Carthaginem po-
nitus (quæ urbs totius orbis terrarum lo-
copleurissima credebatur) nihil quicquā
inde in suam rem cōuertit, neq; emprū,
neq; ulla alia ratione acquisitum, quam-
uis in re parū laura, sed modica pro Ro-
mano. Ac rātum absfuit ut Carthaginē-
se quicquam, ut nihil ex tota Africa ad
usus suos admitteret. Idq; apud Roma-
nos extra controuersiam est.

Gladij cas-
pudū sano
quinte ma-
nenti.

P. Scipio Africanus, cum eius exerci-
tum, qui Carthaginem solo equauit, cor-
ruptum reperisset, correxerat. Belli autē exi-
tum, gladij capulū sanguine multo man-
nantem porrendisse ferūt: qui cum saepe
abstergeretur, subinde magis cruetatus
fuerit. Id enim portentum magnam hos-
tiliū cōdē significare, aruspices dixerūt.

P. VALERIVS; Brutus in cōsularu col-
lega, cū multis alijs nominibus laude
& admiratione dignus esset, ob uitæ fru-
galitarem: quæ philosophia quædā in eo
spōte edocta fuit, multis reb. declarata.